
Determinazione Dirigenziale

N. 2324 del 27/12/2018

Classifica: 010.29 Anno  2018 (6929009)

Oggetto ACCERTAMENTO PER INTROITI DERIVANTI DAI VERSAMENTI 
SU CONTI CORRENTI POSTALI PER TRASPORTI ECCEZIONALI, 
COSAP E IMPIANTI PUBBLICITARI, INDENNIZZI E USURA, 
DIRITTI DI ISTRUTTORIA, TRASPORTI ECCEZIONALI SULLA 
SGC FI-PI-LI NEL PERIODO 01/11/2018 - 15/12/2018 E PER 
INTROITI BANCARI RELATIVI A DIRITTI DI ISTRUTTORIA E 
SPESE DI SOPRALLUOGO.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 72
Centro di Costo 72
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 19479 . €  264,31

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 56 0 €  5.039,39

. 2018 0 55 0 €  47.444,21

. 2018 0 53 2 €  6.513,71

. 2018 0 53 2 €  40,00

. 2018 0 53 2 €  40,00
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 27/12/2018
      1 / 5



. 2018 0 53 2 €  3.278,49

. 2018 0 53 1 €  3.629,95

. 2018 0 507 2 €  1.193,10

. 2018 0 507 1 €  150.456,11

. 2018 0 507 1 €  120,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

 PREMESSO che:
− tra i compiti della Città Metropolitana di Firenze e rientranti tra le competenze di questa Direzione 
vi  sono  anche  quelli  relativi  all’autorizzazione  alla  circolazione  per  i  veicoli  eccezionali  e  per  i 
trasporti in condizioni di eccezionalità di cui all’art. 10 del Codice della Strada (D. Lgs. n. 285 del  
30/04/1992)  e  degli  artt.  13  e  ss.  del  regolamento  relativo  (DPR  16/12/1992  n.  495)  e 
all’occupazione di spazi ed aree pubbliche e installazioni impianti pubblicitari;
− in virtù di queste competenze sono stati attivati i seguenti c/c postali per l’incasso di canoni e di  
oneri dovuti per:
c/c postale           18792507        licenze stradali
c/c postale           20054508        Cosap
c/c postale           26991505        Usura strade
c/c postale           73024713        Cosap FI-PI-LI Att. Pubb
c/c postale           73025439        Cosap accessi
c/c postale           85060911        Oneri istruttoria
c/c postale           90501446        Cosap pubblicità ordinaria
c/c postale           46242269        FI-PI-LI
c/c postale           73020372        Indennizzi usura FI-PI-LI

 
VISTA la nota e-mail del 17/12/2018 della Direzione Servizi Finanziari relativa ai versamenti effettuati  
sui  predetti  C/C postali  nel  periodo 01 – 30/11/2018 + 01 – 15/12/2018 come da tabella  sotto 
riportata:
 
Cod. CFA CAPITOLO C/C POSTALE TOTALE  PERIODO 

01 - 30/11/2018 +  01 - 15/12/2018
319401 53/2 18792507 € 6.513,71
319393 507/2 20054508 € 29.940,94
319398 53/1 26991505 € 3.629,95
321872 506/1 – 506/2 73024713 € 106.061,64
323386 507/1 73025439 € 150.456,11
325398 53/2 85060911 € 3.278,49
326541 507/3 90501446 € 25.689,07
319490 55/0 46242269 € 47.444,21
321873 56/0 73020372 € 5.039,39

TOTALE € 378.053,51
 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 27/12/2018

      2 / 5



DATO ATTO che occorre accertare e incassare:
- sul Capitolo 53/2 per il mese di novembre:

• l’introito, da n. 2 incassi bancari di € 40,00 ciascuno, per diritti di istruttoria e sopralluogo (AVIP 
ITALIA srl);

- sul Capitolo 507/1 per il mese di dicembre:
• l’introito, da incasso bancario di € 120,00, per Cosap (Comune di Gambassi Terme);

 
CAPITOLO PROVVISORIO ENTRATA TOTALE

53/2 n. 10230 del 09/11/2018 € 40,00
53/2 n. 10231 del 09/11/2018 € 40,00

   
507/1 n. 11038 del 07/12/2018 € 120,00

 

DATO ATTO  che con determinazione n. 1946 del 22/11/2018 sono stati già accertati gli  importi 
versati da SORIT Spa, concessionaria del servizio di riscossione, nel mese di Novembre 2018, così  
dettagliati:
 
Cod. CFA CAPITOLO C/C POSTALE TOTALE Novembre 2018

319393 507/2 20054508 € 25.563,87
326541 507/3 90501446 € 25.475,86
321872 506/2 73024713 € 103.643,76
321872 506/1 73024713 € 1.749,24

 

DATO ATTO  che con determinazione n. 2314 del 27/12/2018 sono stati già accertati gli  importi 
versati  da SORIT Spa,  concessionaria del  servizio di  riscossione,  nel  mese di  Dicembre 2018,  così  
dettagliati:
 
Cod. CFA CAPITOLO C/C POSTALE TOTALE Dicembre 2018

319393 507/2 20054508 € 3.183,97
326541 507/3 90501446 € 705,70
321872 506/2 73024713 € 692,13

 
CONSIDERATO quindi che relativamente ai capitoli 507/2, 507/3 e 506/2 è necessario accertare 
l’entrata al netto di quella realizzata da SORIT Spa;
 
RITENUTO dunque di accertare:
1)  per  il  periodo  01-30/11/2018  +  01-15/12/2018  la  somma  di  €  217.554,96  relativamente  ai 
pagamenti effettuati sui c/c della Città Metropolitana di Firenze, come sotto riportati:
 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 27/12/2018

      3 / 5



Cod. CFA CAPITOLO C/C POSTALE   TOTALE PERIODO

01-30/11/2018 + 01-15/12/2018
319401 53/2 18792507 € 6.513,71
319393 507/2 20054508 € 1.193,10
319398 53/1 26991505 € 3.629,95
321872 506/1 – 506/2 73024713 € 0,00
323386 507/1 73025439 € 150.456,11
325398 53/2 85060911 € 3.278,49
326541 507/3 90501446 € 0,00
319490 55/0 46242269 € 47.444,21
321873 56/0 73020372 € 5.039,39

TOTALE € 217.554,96
 
 
2) gli importi come da tabella sotto riportata:
 

CAPITOLO PROVVISORIO ENTRATA TOTALE
53/2 n. 10230 del 09/11/2018 € 40,00
53/2 n. 10231 del 09/11/2018 € 40,00

   
507/1 n. 11038 del 07/12/2018 € 120,00

 
DATO ATTO che le spese postali di tenuta dei conti correnti sopra citati, da rimborsare al Tesoriere, 
ammontano per il periodo  01-30/11/2018 +  01-15/12/2018 ad € 264,31;
 
VISTI:

- il  decreto del Sindaco Metropolitano n.  21 del  29/12/2017 con il  quale è stato conferito alla  
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2018/2020;

- il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito,

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
1. DI ACCERTARE per il periodo 01-30/11/2018 + 01-15/12/2018 la somma di €  217.554,96 

relativamente ai  pagamenti effettuati sui  c/c della  Città  Metropolitana di  Firenze, come sotto 
riportati:

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 27/12/2018

      4 / 5



Cod. CFA CAPITOLO C/C POSTALE TOTALE  PERIODO  

01-30/11/2018 + 01-15/12/2018
319401 53/2 18792507 € 6.513,71
319393 507/2 20054508 € 1.193,10
319398 53/1 26991505 € 3.629,95
321872 506/1 – 506/2 73024713 € 0,00
323386 507/1 73025439 € 150.456,11
325398 53/2 85060911 € 3.278,49
326541 507/3 90501446 € 0,00
319490 55/0 46242269 € 47.444,21
321873 56/0 73020372 € 5.039,39

TOTALE € 217.554,96
 
2. DI ACCERTARE gli importi come da tabella sotto riportata:

 
CAPITOLO PROVVISORIO ENTRATA TOTALE

53/2 n. 10230 del 09/11/2018 € 40,00
53/2 n. 10231 del 09/11/2018 € 40,00

  
507/1 n. 11038 del 07/12/2018 € 120,00

 
3. DI DARE ATTO che le spese postali di tenuta dei conti correnti sopra citati, ammontano per il 
periodo 01-30/11/2018 + 01-15/12/2018 ad € 264,31;

4. DI IMPEGNARE sul capitolo 19479 quali spese postali, da rimborsare al Tesoriere l’importo di € 
264,31 periodo 01-30/11/2018 + 01-15/12/2018;

5. DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi Finanziari nonché alla Segreteria Generale per la 
relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            27/12/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2324 del 27/12/2018

      5 / 5


	Determinazione Dirigenziale

